
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN ĐỒNG PHÚ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       

   Số:          /NQ-HĐND                                  Đồng Phú, ngày      tháng     năm 2024 

 

     

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách  

Nhà nước huyện Đồng Phú năm 2023 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ 

KHÓA XII  - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2016; 

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số    /TTr-UBND ngày …tháng… 

năm 2024, báo cáo thẩm tra của hai Ban HĐND huyện và ý kiến tham gia của các 

vị Đại biểu tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước (NSNN) huyện 

Đồng Phú năm 2023, như sau:  

1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện: 

- Tổng thu ngân sách Nhà nước phát sinh trên địa bàn huyện năm 2023 là 

462,090 tỷ đồng, đạt 82,96% so với dự toán UBND tỉnh giao và đạt 75,26% so với 

dự toán HĐND huyện giao. 

- Tổng thu cân đối ngân sách địa phương năm 2023:    996.183.273.453 đồng 

  +  ác  ho n thu NSĐP hư ng  00%:       156.213.567.850 đồng 

     ác  ho n thu phân chia theo tỷ  ệ %:             135.660.592.628 đồng 

    Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:         370.449.324.267 đồng 

    Thu từ ngân sách cấp dưới:                                       66.427.919 đồng 

    Thu  ết dư năm trước:                     152.664.026 đồng 

+ Thu chuyển nguồn:                               333.640.696.763 đồng 

2. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2023: 926.929.812.334 đồng, bằng 

134,02% so với dự toán UBND tỉnh giao, bằng 85,57% so với dự toán HĐND 

huyện giao, gồm: 

- Tổng chi ngân sách huyện  à 833.781.546.272 đồng (trong đó chi chuyển 

giao từ NS huyện cho ngân sách xã, thị trấn: 38.311.324.267 đồng);  

DỰ THẢO 



- Tổng chi ngân sách xã, thị trấn là 93.148.266.062 đồng (trong đó chi nộp 

ngân sách cấp trên: 66.427.919 đồng).  

3. Kết dư ngân sách địa phương năm 2023: 69.253.461.119 đồng, gồm:  

  Kết dư ngân sách huyện:                      68.983.893.039 đồng. 

+ Kết dư ngân sách xã, thị trấn:                   269.568.080 đồng. 

( ó biểu chi tiết  èm theo) 

Điều 2. Giao: UBND huyện tổ chức thực hiện, Thường trực HĐND, các Ban 

HĐND và các Đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Đồng Phú  hoá XII, Kỳ họp thứ 

Mười một thông qua ngày     tháng 7 năm 2024 và có hiệu  ể từ ngày  ý ban 

hành./.  
 

Nơi nhận:                                                  CHỦ TỊCH  
- TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

-  ác Ban HĐND tỉnh; 

- UV BTV – TBT  phụ trách huyện Đồng Phú;                                                                         

- S  Tư pháp,  ông báo tỉnh; 

- S  Tài chính; 

- TT.HU, TT.HĐND huyện;  

-  ác Ban HĐND huyện; 

- UBND huyện, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Phòng, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP,  VKT; 

- Lưu: VT.  
 

 

 




